José Aparecido Ramos

CÃM ARA L

O E TAPEV

...... 	..

j, 	\Y

u i

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado cio São Paulo -

REQUERIMENTO n° 1184 / 2019

Súmula: 	Requeiro Informações do

Executivo junto a Secretaria Municipal de
- 	, 	çi UNict?J2Ç!;L_

'7 novô / 	 Planejamento e Gestão sobre Implantação

çnIp.,rIii /

	/ de Iluminação Pública na Extensão da
24 SE\ Ü19 /

Estrada José Ruiz Rodrigues - Quatro

Encruzilhadas - Itapevi - SP

/ REQU IRO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, solicitar informação do

Executivo junto a Secretaria Municipal Planejamento e Gestão, sobre

Implantação de Iluminação Pública na Extensão da Estrada José Ruiz

Rodrigues - Quatro Encruzilhadas - ltapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores que vem através deste

Vereador, devido ser um local com muitas residências, além de ser um ponto

turístico da cidade, onde há clubes, o que atrai um grande número de

munícipes que vêm em busca de um lazer. A implantação da mesma, facilitará

muito o tráfego pelo local, pois não possui nenhuma iluminação, a partir das

18h torna-se um local muito escuro e perigoso, o que facilita ações criminosas

(assaltos e estupros), como já ocorreu.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, de 16 setembro de 2019.

Rua Arnaldo Suígio (Ám ck Ú o das Neves, 80 - Vila Nova íia/)evl - Jionevi - 58 -. CLR 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - %iWwcatna/Oitapeii.SjLgOt bt